
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/07-01/14 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-07-03 
Pazin, 13. veljače 2007. g. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 
 
 

Predmet: Suglasnost Lu čkoj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka br. 3 Ugovoru o 
      izvođenju radova na produženju obalnog zida u luci Rabac sa izvo đačem   
      radova "SUN ADRIA" d.o.o. iz Rijeke 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Zaključak Upravnog vijeća Lučke uprave Rabac o rekapitulaciji troškova  
   poskupljenja izvedenih radova, 
4.Odluka upravnog vijeća Lučke uprave Rabac o sklapanju Dodatka 3. Ugovoru, 
5.Prijedlog Dodatka br.3. Ugovora. 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i članka 16. točke 16. Statuta Lučke 
uprave Rabac, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2007. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rabac na potpisivanje Dodatka br. 3 Ugovoru  
     o izvođenju radova na produženju obalnog zida u luci Rabac sa izvođačem  
                radova "SUN ADRIA" d.o.o. iz Rijeke. 
 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Rabac, Rabac 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Rabac kojim je propisano da Upravno vijeće 
odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn 
vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost Županijskog 
Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Rabac na potpisivanje Dodatka br. 3 Ugovoru o izvođenju radova na produženju obalnog 
zida u luci Rabac sa izvođačem radova "SUN ADRIA" d.o.o. iz Rijeke. 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Lučka uprava Rabac je 2005. godine započela sa radovima na produženju obalnog 
zida u luci Rabac. Ugovorena vrijednost radova bila je 10.380.811,12 kn + PDV a izvođač 
radova je "SUN ADRIA" d.o.o. iz Rijeke. 
 Osnovnim Ugovorom bili su ugovoreni radovi I faze u iznosu od 2.000.000,00 kn + 
PDV koji su izvedeni 2005 godine. Stavkom 5. članka 6. Ugovora propisano je da će se 
nastavak radova ugovarati putem dodataka Ugovoru. 
 Dodacima br. 1. i br. 2. Ugovoru o izvođenju radova bili su ugovoreni radovi II. i III.  
faze izgradnje obalnog zida u luci Rabac u ukupnoj vrijednosti od 8.380.811,12 kn + PDV 
koji su i izvedeni. 
 U tijeku izvođenja radova došlo je do odstupanja od idealnog profila do izvedenog 
stanja uslijed povećanog podmorskog iskopa i podmorskog betona, čime su se troškovi u 
konačnici povećali. 
 U svezi s time „SUN ADRIA“ d.o.o. Rijeka traži sklapanje Dodatka osnovnog 
Ugovora iz 2005. godine. 
 Upravno vijeće Lučke uprave Rabac je na svojoj sjednici od 24. siječnja 2007. 
godine donijelo Zaključak na osnovu kojeg je napravljena rekapitulacija troškova 
poskupljenja izvedenih radova i sastavljen prijedlog Dodatka br. 3 osnovnog Ugovora. 
 Izvješće o izvođenju radova i stanju investicije na izgradnji građevine Produženje 
obalnog zida u luci Rabac prezentirano je na zajedničkom sastanku svim predstavnicima 
koji sudjeluju u financiranju (Istarska županija, Grad Labin, Turistička zajednica Grada 
Labina i Lučka uprava Rabac) dana 22. siječnja 2007. godine. 
 Sredstva za rečene dodatne radove u iznosu od 1.145.302,00 kn + PDV osigurana 
su u Proračunu Lučke uprave Rabac za 2007. godinu. 
 Radovi IV faze izgradnje obalnog zida planiraju se dovršiti do 15. ožujka 2007. 
godine.  
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na potpisivanje predmetnog Dodatka br. 3. Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Dodatka br. 3. Ugovoru i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u 
privitku.  
 
 
 



 



 



 
 





 


